EXIDE

TECHNOLOGIES /ANEWWORLD

EU-KONFORMITATSERKLARUNG Nr.
ES-0011

Batterietype

Sonnenschein A500
Blei-Saure-Batterie - VRLA - GEL
Industrie-Batterie

Name und Anschrift des Herstellers
Exide Technologies GmbH

Im Thiergarten

63654 Budingen, Germany

Diese Konformitatserklarung wird unter der alleinigen Verantwortung des Herstellers ausgestellt.

Gegenstand der Erklarung

A512/25G5
A512/30G6
A512/40A

A512/40G6

A512/115A
A512/120A
A512/140A
A512/200A

A512/55A
A512/60A
A512/60G6
A512/65A
A512/65G6
A512/85A

5. Der unter Punkt 4 beschriebene Gegenstand der Erklarung steht im Einklang mit den einschlagigen
Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union
(EU) 2023/1542 (Batterieverordnung) - glltig ab 18. August 2024

6. Verweise auf die einschlagigen harmonisierten Normen oder die angewandten gemeinsamen
Spezifikationen oder Verweise auf die anderen technischen Spezifikationen, fir die die Konformitat
erkléart wird
IEC 60896-21:2004

7. Die notifizierte Stelle (Name, Anschrift, Kennnummer)
Nicht anwendbar

8. Weitere Angaben
Keine

Unterschrieben fir und im Namen von

Budingen, 02/08/2024

¢

/

Dr. Martin Sinz
Director PM & AE / Energy Solutions
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